
 

 

 

 
 

 

 

      Al DSGA 
  Albo on line – Pubblicità legale 

  Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 

14/2/2022; 

VISTA 
Il Nuovo Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del D.I. 129/2018 

approvato dal Consiglio di istituto il 31/05/2021, con delibera n.4; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO  
l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzato a dotare di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica le istituzioni scolastiche, prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G COD.UN.:UFOFSF 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 

 
 

Oggetto: FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Determina per anticipo di cassa 

Codice CUP : G39J21013590006  CIG : ZF635369C2 
 

 

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006308 - 24/08/2022 - VI.2 - U

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


  
 

 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2A 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto con oggetto: FSE – PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

VISTO 
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/12/2021 di adesione FSE – PON “Per 

lAscuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” –  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

DATO ATTO Che il materiale  acquistato con ordine MEPA. N.  MEPA n. 6651248 del 17/2/2022 per 

un importo di € 39.786,22+IVA 8.752,97 per un  totale di € 48.539,19 Iva inclusa è 

stato regolarmente fornito 

VISTO  Il verbale di collaudo n.6070 del 13/7/2022  

CONSIDERATO che si prevede l’accreditamento dei fondi per il pagamento delle spese generali riferite al PON 

solo dopo i controlli di primo livello 

ACQUISITA  
La documentazione attestante il possesso da parte della Ditta dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente; 

RITENUTO 
Che nulla osta alla liquidazione della fattura n.  216  del 31/07/2022  

CONSIDERATO  
Che l’acconto del finanziamento del Progetto non è ancora pervenuto  

VISTA La necessita di procedere al pagamento della fattura  

VISTO l’attuale saldo dell’Istituto cassiere 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, la liquidazione, mediante anticipo di cassa, della fattura n  216  del 31/07/2022 della ditta EUGENI 

TECNOLOGIE s.r.l di MAGLIANO DI TENNA (FM) per un importo complessivo di € € 39.786,22+IVA 8.752,97 per 

un  totale di € 48.539,19 Iva inclusa. 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della istituzione scolastica 

www.ascolicentro.edu.it  nelle sezioni Albo scuola ed Amministrazione trasparente e PON. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa  Valentina Bellini 

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006308 - 24/08/2022 - VI.2 - U


		2022-08-24T11:10:48+0200
	VALENTINA BELLINI




